
                                              

Сельская Дума 

Муниципального образования  

сельское поселение село Тарутино 

Калужской области 
 

 

                             Р Е Ш Е Н И Е                
с. Тарутино 

 

от «17» апреля 2023г.                                                                                    № 09 
 

 

О принятии изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское 

поселение село Тарутино 

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 3 февраля 2022 г. N 101 

"Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной 

системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" в целях 

организации и проведения публичных слушаний", Сельская Дума МО СП с. Тарутино 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования сельское 

поселение село Тарутино согласно приложению. 

2. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования 

сельское поселение село Тарутино для регистрации в Управление Министерства юстиции 

РФ по Калужской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и 

официального опубликования. 

 

 

 

 

 

 

Глава МО сельское поселение  

село Тарутино                                                                                     В.А. Игнашкина 

 

 

 

 

   
 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=1B35BAE9-BFD2-4A49-9BB6-CB18E2E53D73
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=1B35BAE9-BFD2-4A49-9BB6-CB18E2E53D73


 2 

 
Приложение к решению  

Сельской Думы 

МО СП с. Тарутино 

от «17» апреля 2023г. № 09 

 

Изменения и дополнения в Устав МО сельское поселение село Тарутино: 

 

1. Абзац 2 части 4 статьи 19 Устава изложить в следующей редакции: 

«Нормативными правовыми актами Сельской Думой может быть установлено, что 

для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящей части, 

обеспечения возможности представления жителями сельского поселения своих замечаний 

и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей 

сельского поселения в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном 

использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная 

государственная информационная система «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для целей настоящей 

статьи устанавливается Правительством Российской Федерации от 03.02.2022 № 101 «Об 

утверждении Правил использования федеральной государственной информационной 

системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях 

организации и проведения публичных слушаний».». 

 

 


